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Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL  
CIUDAD ARMENIA – QUINDIO      

ASUNTO DEL DOCUMENTO ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO      

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA  

DEMANDADO SEBASTIAN RAMIREZ RODRIGUEZ      
N° DE ARCHIVOS 1: 4 Fls
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
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Doctor(a) 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO. 

 

REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:          BANCO DE BOGOTA               

DEMANDADA:         SEBASTIAN RAMIREZ RODRIGUEZ   

RADICADO:                2018-337 

ASUNTO:                      ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal f in, por 

medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito según la última 

actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código General del Proceso. 

Conforme al pagaré No. 355002603 

Liquidación capital insoluto  

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

437 19-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $21.439.004 13  $           186.084,72  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $21.439.004 30  $           427.942,60  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $21.439.004 31  $           442.207,35  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $21.439.004 31  $           445.928,67  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $21.439.004 30  $           432.813,34  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $21.439.004 31  $           441.549,93  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $21.439.004 30  $           421.996,62  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $21.439.004 31  $           427.694,73  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $21.439.004 31  $           424.602,88  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $21.439.004 28  $           387.898,80  
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161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $21.439.004 31  $           426.591,04  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $21.439.004 30  $           410.692,12  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $21.439.004 31  $           422.391,53  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $21.439.004 30  $           408.551,86  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $21.439.004 31  $           421.506,31  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $21.439.004 31  $           422.833,99  

931 15-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $21.439.004 16  $           217.703,96  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $21.439.004 31  $           419.291,56  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $21.439.004 30  $           409.836,30  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $21.439.004 31  $           427.694,73  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $21.439.004 31  $           432.103,48  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $21.439.004 28  $           402.971,81  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $21.439.004 30  $           435.420,22  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $21.439.004 30  $           447.633,35  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $21.439.004 31  $           476.748,76  

617 02-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $21.439.004 29  $           459.844,02  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $21.439.004 31  $           510.288,47  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $21.439.004 31  $           529.898,00  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $21.439.004 30  $           538.828,24  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $21.439.004 31  $           579.715,55  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $21.439.004 30  $           584.000,10  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $21.439.004 31  $           640.770,71  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $21.439.004 31  $           664.481,47  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $21.439.004 28  $           623.801,95  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $21.439.004 31  $           703.400,45  

INTERESES MORATORIOS  $      16.055.719,62  

 

Conforme a la obligación  No. 355002603 

Liquidacion de cuotas adeudadas 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

17/8/17 $ 1.862.811  $ 0  2,44 $ 1.586.295  1047 

17/9/17 $ 503.542  $ 937.906  1,93 $ 339.171  1047 

TOTAL       $ 4.204.750  
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Liquidación capital insoluto  

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

437 19-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $24.887.363 13  $           216.015,54  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $24.887.363 30  $           496.775,07  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $24.887.363 31  $           513.334,24  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $24.887.363 31  $           517.654,12  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $24.887.363 30  $           502.429,25  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $24.887.363 31  $           512.571,08  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $24.887.363 30  $           489.872,71  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $24.887.363 31  $           496.487,34  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $24.887.363 31  $           492.898,18  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $24.887.363 28  $           450.290,42  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $24.887.363 31  $           495.206,12  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $24.887.363 30  $           476.749,94  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $24.887.363 31  $           490.331,14  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $24.887.363 30  $           474.265,43  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $24.887.363 31  $           489.303,54  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $24.887.363 31  $           490.844,77  

931 15-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $24.887.363 16  $           252.720,58  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $24.887.363 31  $           486.732,56  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $24.887.363 30  $           475.756,46  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $24.887.363 31  $           496.487,34  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $24.887.363 31  $           501.605,22  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $24.887.363 28  $           467.787,86  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $24.887.363 30  $           505.455,43  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $24.887.363 30  $           519.632,99  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $24.887.363 31  $           553.431,47  

617 02-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $24.887.363 29  $           533.807,69  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $24.887.363 31  $           592.365,88  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $24.887.363 31  $           615.129,50  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $24.887.363 30  $           625.496,12  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $24.887.363 31  $           672.959,96  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $24.887.363 30  $           677.933,66  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $24.887.363 31  $           743.835,55  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $24.887.363 31  $           771.360,06  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $24.887.363 28  $           724.137,45  
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236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $24.887.363 31  $           816.538,97  

INTERESES MORATORIOS  $      18.638.203,64  

 

Total 

Intereses moratorios del capital insoluto del pagaré No. 355002603 $16.055.719,62 

Intereses moratorios del capital insoluto del pagaré No. 355002603 $18.638.203,64 

Liquidacion de cuotas adeudadas del pagaré No. 355002603 $4.204.750 

Valor liquidación anterior  $80.355.632.04  

Gran total                                    $ 119.234.305.3 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación aprobada, 

hasta el día 31 de marzo de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa 

legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 


